152 qd hinc se sicut superius et inferius. Sigillū
em confessionis ē sigillū secreti. s; n̄ om̄e sigillū
secreti est sigillū confessionis. Cū em̄ vnus ab
alio petat cōsiliū et ille bona fide sibi cōsultit
recomendās sibi vt hoc celet vl̄ psonā q̄ hoc
cōsultit n̄ noiet. Ille q̄ cōsiliū petat obligat̄ ad
celandū p̄ sigillū secreti qd̄ tñ n̄ ē sigillū con-
fessionis. Et q̄muis frāgens qd̄libz istoz sigil-
loz mortali peccat et crimē pdicōis incur-
rat tñ multo ḡm̄ peccat frāgens sigillū con-
fessionis q̄ sigillū secreti qd̄ est distinctū cōtra
sigillū confessionis. Nec est estimandū qd̄ hō re-
uelās illud qd̄ dictū est sibi soli. nunqm̄ fran-
gat sigillū secreti. n̄ ille q̄ sibi dixit adiūxerit
ego trado tibi hoc sub secreto et aliq̄ sic rece-
perit. qd̄ si hō ab alio cōsiliū petat et ille bo-
na fide cōsultit i secreto. q̄muis cōsultēs n̄ aduer-
tat dicē illi qd̄ sibi n̄ cōsultit n̄ cōsiliū recipiat in
secreto. tñ ille cui cōsiliū dātū est si videat qd̄ ex-
reuelatōe p̄sone cōsultēs p̄sone cōsultēs dētri-
mentū notabile incurreret et reuelat̄ crimen
prodicionis incurreret et secretum sigilli fran-
git. quā materia et natura negocij requirūt
q̄ ille cui fidele cōsiliū dātū est p̄sonā consu-
lentē in cāu pdicto sub secreto debet tenere
minus tñ peccaret ceteris p̄ibus q̄ si cōsultēs
exp̄sse hoc sibi sub secreto tradidisset et ille ad-
tenendam sub secreto se exp̄sse obligasset. Ille
etiā a quo petitū est cōsiliū h̄mōi qd̄ sibi p̄po-
suit cōsiliū petens sub secreto tenere debz
hec ric̄b. et d̄uenit cū eo sc̄o. Qua pena est
ferendus sacerdos confessionē reuelās. 152 vt
dic̄t̄ i glo. bern̄. ex de. pe. et re. om̄is. talis
p̄sbiter olim p̄ greḡ. a sacerdotō deponēbat̄
et vlt̄er̄ imponēbat̄ sibi q̄ oibus diebus vi-
te sue ignominiosus p̄grinādo p̄gerz de pe-
di. vi. sacerdos. Sed hodie p̄ innoc̄. tertium
alia pena imponit̄ i dictō. c. om̄is. s. q̄ depo-
natur et in arto monasterio ad agendā p̄niaz
p̄petuo recludat̄. hoc aut̄ intelligit̄ s̄m bon̄.
nō qd̄ cogat̄ ad emittendū votū s; qd̄ p̄ tanto
crimine cōpelli debz ad penitēdū p̄petuo. lo. q̄
tur etiā de reuelatōe peccati eatenus q̄tenus
p̄ cōfōnez est sc̄itū. Scdm̄ vō hosti. sup. c. ois
intelligi d̄z p̄nia greḡ. s; p̄gnatio q̄ diu ē in
p̄nia tpali vt vsqz ad. vii. vel. x. annū. et hu-
iusmodi s̄m q̄ p̄nia est limitata. xx. q. i. si q̄s
sacerdos. quibz elapsis est in monasteriū de-
trudendz vt ibi p̄petuā p̄niam agat vt dic̄t̄
in. c. om̄is. et sic supplet̄ vnū ius p̄ aliud. et
addit qd̄ hāc penā ordinariē p̄sbiter paciētur
in iudicio cōuictus. Si aut̄ p̄sbiter neget cō-
fessionis pdicōez nec ille p̄bare possit. nec ec̄
ille p̄sbiter p̄bare possit qd̄ ad eius noticiam
illud crimē puenerit. nec cōuincē ip̄m possit
prochianū de crimine tūc arbitrarie punietur
vj. q. ii. c. in. et. c. placuit.

Quid est satisfactio. ti. xxj.

Onsequēter cōsiderandū est de satisfac-
tōe. Et p̄mo de eius q̄ditate. sc̄do de
eius possibilitate. tertio cui satisfactō
p̄p̄e fiat. q̄rto de eius q̄litate. q̄nto de p̄tibz
eius. sexto de mēsurā siue q̄ntitate eius. septi-
mo d̄ canonibz p̄nialibz. Circa p̄mū sciendū

q̄ iusticia n̄ tñ ad h̄ tendit vt ineq̄litate p̄ce-
dentē auferat puniēdo p̄teritā culpā. s; etiā
ad hoc tendit vt in futurū eq̄litate custodiat
cauendo culpā futurā. vñ s̄m p̄bm. iij. et bi.
pene sunt medicine. vñ et satisfactō q̄ est iu-
sticie act̄ penā inferētis est medicina curās
p̄ctā p̄terita recōpensando. Et p̄seruās a futu-
ris cauēdo. et ido qñ hō hōi satisfactō p̄teri-
ta recōpensat et de futuris cauēt. Et s̄m hoc
pōt satisfactio dupli- diffiniri. vno mō respe-
ctū culpe p̄terite quā recōpensando curat et
sic d̄z qd̄ satisfactio est iniurie illate recōpen-
satio s̄m iusticie eq̄litate. Et in idem dic̄t̄ re-
dire diffinitō an̄s. in li. cur deus hō. Satisfac-
cere in q̄ est debitū honorē deo impendē. vt
cōsideret̄ ibi debitū rōe culpe d̄misse. Latria
em̄ deo reddit. id ē soluit debitū rōe b̄nficij.
recepti. Satisfactio vō deo debitū reddit ra-
tione p̄cti in eū cōmissi. reddit siue impendit.
id ē restituit nō tñ soluit. Alio mō pōt diffi-
niri respectū culpe future a q̄ p̄seruat. et sic
diffinit̄ ab aug. qd̄ satisfactio est p̄ctōz. cās
excidere et eoz suggestioibz aditū n̄ p̄bere
p̄seruatio em̄ a morbo corpali fit p̄ ablatō
nē causaz. q̄s morbus cōsequi pōt. Eis em̄ ab-
latis n̄ pōt morbz cōsequi. s; in morbo sp̄uali
nō est ita qz libez arbitriū n̄ cogit̄. vñ causz
p̄cedētibz pōt cauēri licet difficulter. et cau-
sis amotis pōt incurri. et ido i diffinitōne sa-
tisfactōis duo ponit. s. abscisione causaz. quo
ad p̄mū. et p̄niam liberi arbitrij ad ip̄m p̄ctm̄
quo ad s̄m. Sed obicit̄ qd̄ fomes est causa
peccatoz actualiū qui i hac vita abscidi nō
pōt. Nō ergo bñ dic̄t̄ aug. ibi causas pecca-
toz excidere. 152 causas vocat radices intri-
secas et p̄ximas s; libidinem ex cōsuetudie
vel actu p̄cti relictā et reliq̄as p̄cti s; diffi-
cultatē ad bonū et h̄mōi. occasiōes vō vocat
oportunitates extrinsecas. s; tps. locū. socie-
tatē manifestaz et tales cause p̄ satisfactōez in
hac vita tollunt̄. Fomes aut̄ est causa remora
et cōis q̄ quidē in hac vita p̄ satisfactōez nō
tollit̄ totaliter s; bene minuitur.

De possibilitate satisfactōis. ti. xxij.

Em̄de cōsiderandū est de possibilitate
satisfactōis. Et cca h̄ q̄runt̄ plura. s; z
vñ hō possit dō satisfacē p̄ p̄ctō. 152
hoiem satisfacē deo potest dupli- intelligi.
aut cū adiutorio alterius. aut sine eo. primo
mō dico qd̄ hō pōt deo satisfacē i vtute. s. me-
riti xpi cui hō ē p̄iceps p̄ verā fidē. 2o autē
mō hō dō satisfacē nō pōt. vñ s̄m aug. in en-
chirid̄ vsus finē. Nec antiquoz q̄cunqz iusto-
rū p̄ter fidez xpi salutē potuit iuenire. hō em̄
p̄ se deo n̄ pōt eq̄le repēdere. nec h̄ ab eo exi-
git̄. s; si fecerit i qd̄ pōt plus ab eo n̄ exigi.